Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2019 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменения

в Правила маркировки обувных товаров средствами идентификации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила

маркировки обувных товаров средствами идентификации, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2019 г.

№ 860 «Об утверждении Правил маркировки обувных товаров средствами

идентификации и особенностях внедрения государственной

информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих

обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении

обувных товаров» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2019, № 28, ст. 3784).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

     Российской Федерации Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Российской Федерации

от                        2019 г. №

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в Правила маркировки обувных товаров средствами

идентификации

Дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

«3(1). Оператор вправе обеспечивать кодами маркировки операторов

национальных информационных систем маркировки товаров, подлежащих

обязательной маркировке средствами идентификации, государств – членов

Евразийского экономического союза (компетентные (уполномоченные)

органы государств – членов Евразийского экономического союза и (или)

частные операторы, уполномоченные компетентными (уполномоченными)

органами государств – членов Евразийского экономического союза)

(далее – операторы национальных информационных систем маркировки

товаров). Данные коды маркировки должны использоваться участниками

оборота товаров государств – членов Евразийского экономического союза

для маркировки товаров, подлежащих обязательной маркировке

средствами идентификации в соответствии с законодательством

Российской Федерации, ввозимых в Российскую Федерацию.

Для получения кодов маркировки операторы национальных

информационных систем маркировки товаров должны иметь:

а) простую электронную подпись;

б) программно-аппаратный комплекс, обладающий возможностью

формирования и подписания простой электронной подписью электронных

документов, а также обмена необходимыми электронными документами

с информационной системой мониторинга.

В целях получения кодов маркировки операторы национальных

информационных систем маркировки товаров заключают с оператором

договор на оказание услуг по предоставлению кодов маркировки.».